*Le résultat net normalisé correspond au résultat net des activités poursuivies, corrigé des effets des autres produits et charges
opérationnels tels que définis dans la partie Principes Comptables de l'annexe annuelle aux comptes consolidés et des effets des
éléments financiers non récurrents, ainsi que des produits et charges d'impôts non récurrents.
Les éléments financiers non récurrents regroupent certains instruments financiers constatés en résultat dont la juste valeur peut être
très volatile. A titre d'exemple, les variations de juste valeur des instruments financiers non qualifiés de couverture et des dérivés
incorporés sur le cours de l'action Casino sont ainsi retraitées du Résultat net normalisé.
Les produits et charges d'impôts non récurrents correspondent aux effets d'impôt directement liés aux retraitements précédents ainsi
que les effets directs d'impôt non récurrents. Ainsi la charge d’ impôt rapportée au résultat normalisé avant impôt correspond au taux

d’ impôt moyen normatif du Groupe.

Cet agrégat permet de mesurer l’évolution du résultat récurrent des activités.

en millions d’euros

S1 2009
publié

éléments
retraités

S1 2009
normalisé

S1 2010
publié

éléments
retraités

S1 2010
normalisé

Résultat opérationnel courant   483 0 483  541 0 541

Autres ch. et pdts opérationnels   11 (11) 0  (56) 56 0

Résultat opérationnel   494 (11) 483  485 56 541

Coût de l'endettement financier net  (1)  (165) 3 (163)  (154) 0 (154)

Autres produits et charges financiers  (2)  (3) 9 6  (15) 11 (4)

Charge d'impôt (3)  (71) (26) (98)  (105) (28) (133)

Quote-part de résultat des entreprises associées  3 0 3  10 0 10

Résultat net des activités poursuivies   258 (26) 232  222 39 261

dont intérêts minoritaires (4)  29 16 45  48 5 54

dont Part du Groupe   229 (42) 188  173 34 208

(1) Sont retraitées du coût de l'endettement financier net, les variations de juste valeur du dérivé incorporé lié à l’indexation des
obligations indexées sur le cours de l'action Casino (soit -3 M€ en 2009 et 0 en 2010).

(2) Sont retraitées des autres produits et charges financiers, les variations de juste valeur de dérivés de taux non classés en comptabilité
de couverture pour -9 M€ en 2009 (0 en 2010), ainsi que les effets d'actualisation monétaire des passifs fiscaux au Brésil (-11 M€ en